
FOC-TP320-L; FOC-TP32-M3-L; FOC-TP32-M1-L 

Conectores “tollless” ST/PC/SM - ST/PC/OM3 - ST/PC/OM1

Insertar la bota en la FO

Pelar la cubierta de la FO 40mm Limpie la fibra con una toallita impreg-
nada ligeramente en alcohol isopropí-
lico.

Utilice la etiqueta del conector para 
pelar buffer(250um)  a 15mm y el 
cladding (125um) a 10mm. La longitud 
del cladding inicialmente deberá de 
ser de 22mm.

Cortar el cladding (125um) 
dejandolo a 10mm.

Cuerpo del conector

Bloqueo

Bota

Conector finalizado.Mantener el cable flexionado y simul-
taneamente presionar ligeramente el 
bloqueo del conector hasta escuchar 
un “click”

Desenroscar la bota y volver a colocar  
la base para liberar la fibra y poder 

volver a iniciar el proceso.

Antes de roscar la bota del conector 
cortar las aramidas dejando +-1cm 
que se roscarán sobre la bota para 
aportar tracción a la conexión.  

Retirar el bloqueo e insertar la fibra 
con cuidado hasta que la fibra quede 
flexionada.

Reutilización
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